PORTARIA Nº 9-FAMED/UFMS, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA da Fundação Universidade Federal
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Resolução nº
430/2021-Cograd/UFMS, o disposto no Art 31 da Resolução nº 706/2022-Cograd/UFMS, que
aprova o Regulamento de Estágio dos Cursos de Graduação da UFMS, e considerando o
contido no Processo nº 23104.029423/2017-03, resolve:

1. Designar a Comissão de Estágio (COE) da Faculdade de Medicina,
composta pelos membros, abaixo especificados:

CLARISSA SILVA MARTINS, docente, Presidente;

JOSÉ JULIO SARAIVA GONÇALVES, docente;

SEBASTIÃO JUNIOR HENRIQUE DUARTE, docente;

MAURA KAWANO HOKAMA, Coordenadora do curso de Medicina; e

RAFAEL HENRIQUE TURRA SCHMIDT, discente.

2. O mandato dos membros da referida Comissão se encerra em 31 janeiro de
2026.

3. Revogar a Portaria n° 21, de 26 de março de 2024.

MARCELO LUIZ BRANDÃO VILELA

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Luiz
Brandao Vilela, Diretor(a), em 12/02/2025, às 15:57,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5428499 e o código CRC 1A0091DE.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE MEDICINA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS 13/02/2025

N° 8482
Pg. 37

Referência: Processo nº 23104.000317/2025-40 SEI nº 5428499

13/02/2025

N° 8482
Pg. 38